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بازنشستگان

لبنیات

بازار

واریز عیدی بازنشستگان 

واریز عیدی بازنشستگان از روز اول اسفندماه با پرداخت 
عیدی بازنشستگان نیروهای مسلح آغاز شد و پس از آن 
بازنشستگان صندوق‌های دیگر نیز عیدی خود را دریافت 
کردند.‌واریز عیدی بازنشستگان فرهنگی نیز به‌تازگی انجام 
شده و تمامی بازنشستگان فرهنگی مبلغ عیدی مصوب 
را در هفته گذشته دریافت کرده‌اند.‌پروسه واریز عیدی 
بازنشستگان در روزهای آتی ادامه پیدا می‌کند و عیدی 
بازنشستگان تامین اجتماعی تا قبل از شروع ‌ماه مبارک 
رمضان در روز ‌۱۲اسفند‌۱۴۰۳ واریز خواهد شد.‌مبلغ عیدی 
بازنشستگان ‌۳میلیون تومان است که این رقم با احتساب 
عائله‌مندی برای بازنشستگانی که صاحب همسر هستند، 
‌۸۶۰هزار تومان ‌ و به ازای هر فرزند، ‌۳۶۰هزار تومان به عیدی 

این افراد اضافه می‌شود.‌

ثبات قیمت لبنیات در ‌ماه رمضان 

مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های لبنی از ثبات قیمت 
محصولات لبنی در ایام نوروز و ‌ماه رمضان خبر داد و 
گفت: هیچ برنامه‌ای برای افزایش قیمت وجود ندارد.‌ 
علی احسان‌ظفری اعلام کرد: در ایام نوروز و ‌ماه مبارک 
رمضان، محصولات لبنی مطابق مصوبات پیشین دولت و 
بدون افزایش قیمت در بازار عرضه می‌شود.‌به‌گفته وی، اگر 
مصرف‌کنندگان با افزایش قیمت مواجه شدند، می‌توانند 
موضوع را به دستگاه‌های نظارتی گزارش دهند.‌ظفری با 
اشاره به وضعیت تولید و تقاضای بازار گفت: تولید بر مبنای 
نیاز کشور در حال انجام است و مشکلی از این نظر وجود 

ندارد، اما تقاضا در بازار همچنان پایین است.

هیچ کمبودی در تأمین کالا‌های 
اساسی وجود ندارد

وزیر جهادکشاورزی در سخنرانی در 
نمازجمعه تهران، ضمن تأکید بر تأمین 
و تدارک کالا‌های اساسی گفت: ذخایر 
راهبردی در برخی کالا‌‌‌های کشاورزی 

نسبت به سال گذشته ‌۲۵درصد بیشتر تدارک دیده شده است.‌به 
گزارش همشهری ، غلامرضا نوری قزلجه به نوسانات بازار 
محصولات کشاورزی اشاره کرد و گفت: »اغلب محصولات 
کشاورزی از یک روند نسبتا ثابت‌ یا یک افزایش قیمت منطقی 
برخوردارند و در معدود کالا‌ها نوسان غیرمتعارف رخ داد‌ که آن 
هم با ابزار‌های لازم در حال کنترل و تعدیل است.«‌ نوری همچنین 
اطمینان داد: »تأمین و تدارک کالا‌های اساسی مورد نیاز، به‌ویژه در 
پایان سال و‌ ماه مبارک رمضان، هیچ مشکلی ندارد و حتی ذخایر 
راهبردی در برخی کالا‌ها نسبت به سال گذشته ‌۲۵درصد بیشتر 
تدارک دیده شده است.‌‌وزیر جهادکشاورزی در سخنرانی خود با 
تأکید بر اهمیت امنیت غذایی به‌عنوان یکی از اولویت‌های کلیدی 
برای کشور، خاطرنشان کرد: »دولت با عزمی راسخ در راستای 
خودکفایی در تولید گندم و محصولات راهبردی‌ که به‌عنوان یک 
کالای اساسی و حیاتی کشور محسوب می‌شود، عمل کرده است.«

کالابرگ؛ این هفته در جیب مردم
دور جدید طرح کالابرگ با چند روز تأخیر به‌صورت واریز مستقیم به‌حساب سرپرستان خانوارهای مشمول اجرا می‌شود

اقتصاد ایران در سال‌های پیش رو چه تغییری را 
تجربه خواهد کرد؟ بی‌ثباتی بازار ارز و افت ارزش 
پول، یک چالش جدی بر سر راه پیش‌بینی‌پذیری 
شاخص‌های کلان اقتصادی است و این احتمال 

وجود دارد که درصورت فشار حداکثری‌دولت 
آمریکا بر روند صادرات نفت ایران در 

ماه‌های پیش‌رو، رشد بخش نفت 
افت کند که بر شاخص رشد 
اقتصاد اثر خواهد گذاشت. 
هرچند میزان بارندگی‌ها 
ممکن است شاخص رشد 

بخش اقتصادی را مثبت نگه 
دارد اما صفر شدن رشد بخش 

ساختمان با توجه به پیوستگی آن 
با بخش خدمات یک زنگ خطر به‌حساب 

می‌آید. سؤال مهم این است که آیا بودجه سال 
آینده می‌تواند به‌ویژه در بخش عمرانی باعث شود 
تا سرمایه‌گذاری بخش دولتی در بخش ساختمان 
مثبت شود؟ پاسخ به این سؤال با توجه به کسری 

بودجه شدید دولت و سهم بالای هزینه‌های جاری 
از کل بودجه سال آینده، احتمال رشد بالای بخش 
ساختمان را تأیید نمی‌کند و باید دید که نقشه راه 
دولت چهاردهم برای جلوگیری از منفی شدن رشد 
اقتصاد ایران با خنثی‌سازی تحریم‌ها به‌ویژه 
علیه صادرات نفت خام و رونق دیگر 
بخش‌های اقتصادی چه خواهد 
بود؟ ‌نکته قابل تامل در داده‌های 
رسمی مرکز آمار ایران این 
است که رشد تشکیل سرمایه 
در بخش ماشین‌آلات از 
6/3درصد در 9ماه نخست سال 
گذشته به 1/7درصد و در همین 
بازه زمانی رشد تشکیل سرمایه 
در بخش ساختمان هم از 3/4درصد به 
صفر رسیده و تنها نکته امیدوارکننده شاید رشد 
8/3درصدی ارزش افزوده صادرات کالا و خدمات 
است که‌ می‌تواند همانند بهار سال گذشته، رشد 

منفی را تجربه کند.

صفحه‌آرا:  مهرداد هاشمیان

 3 خودروساز کشور در ۱۱ ماه‌ امسال ۸۹۶ هزار و ۲۹۵دستگاه خودروی سواری تولید 
کردند که این آمار نسبت به‌مدت مشابه سال گذشته کاهش ۱.۱ درصدی را نشان 
می‌دهد. صورت‌های مالی ایران خودرو، سایپا و پارس خودرو نشان‌می دهد‌ امسال 

نسبت به‌مدت مشابه سال گذشته 10هزار و 341دستگاه خودرو کمتر تولید کرده‌اند.

رئیس اتحادیه قنادان، شیرینی‌فروشان و کافه قنادی تهران گفت: امسال قیمت هر 
کیلوگرم زولبیا و بامیه‌ماه مبارک رمضان برای واحدهای درجه یک ۲۵۵ هزارتومان و برای 
واحدهای درجه دو ۲۰۰ هزارتومان تعیین شد. قیمت زولبیا و بامیه براساس کیفیت و 

رتبه‌ بندی توسط قنادی‌‌ها تعیین می‌شود ‌.

896
هزار دستگاه

255
هزار تومان 

احمد میرخداییگزارش
روزنامه‌نگار

رضا کربلاییآمار
روزنامه‌نگار

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

بزرگ‌ترین افت هفتگی طلا
بهای اونس طلا پس از ثبت 8 رشد هفتگی متوالی، 
طی یک هفته اخیر، ۲.۵ درصد کاهش یافته است. 
قیمت طلا در معاملات روز جمعه بازار جهانی به ۲۸۶۴ 
دلار و ۳۳ سنت رسید. طلا به‌عنوان پوششی در برابر 
ریسک‌های سیاسی و تورم درنظر گرفته می‌شود، اما 
نرخ‌های بهره بالاتر، جذابیت دارایی‌های بدون بازده 

مانند طلا را کاهش می‌دهد.

جهش قیمت موز از کیلویی ۸۰ هزار تومان 
به ۱۵۰ هزار تومان طی یک ماه، زنگ خطری 
برای نظام توزیع و تجارت کشاورزی ایران 
است؛ افزایشی ‌ که ضرورت بازنگری فوری در 
سیاست‌های اقتصادی و کشاورزی را بیش از 

پیش آشکار می‌کند.

 معاون معدنی‌ وزارت صنعت، معدن و تجارت 
گفت: بسته‌ای را که از گذشته پیگیری 
می‌کردیم و طی ‌3ماه متوالی مطرح شد‌، بسته 
حمایتی صمت برای کاهش تأثیرات ناترازی 
انرژی بود که خوشبختانه چهارشنبه در هیأت 

دولت مصوب شد و تا شنبه ابلاغ می‌شود.

 براساس آخرین گزارش انجمن جهانی 
فولاد، تولید فولاد خام ایران در‌ماه ژانویه 
)۱۲ دی تا ۱۲ بهمن ۱۴۰۳( با کاهش ۲۴.۱ 
درصدی به ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تن رسید 
اما کماکان ایران دهمین فولادساز برتر 

جهان باقی ماند.

قاسم نوده فراهانی، رئیس اتاق اصناف 
ایران گفت: نوسان ارز مهم‌ترین دغدغه 
تولیدکنندگان در تأمین مواداولیه است 
که نمی‌توانند وضعیت ‌۶ماه آینده بازار را 

پیش‌بینی کنند. 

شورای اطلاع‌رسانی دولت شایعاتی درباره 
گران شدن گازوئیل در فروردین‌ماه را 
تکذیب کرد. در اطلاعیه مذکور آمده است: 
دولت هیچ برنامه‌ای برای افزایش قیمت 
حامل‌های سوخت ندارد. تمام تمرکز دولت 
بر معیشت و اقتصاد مردم شریف ایران است.

معاون امور تولیدات دامی وزارت 
جهادکشاورزی گفت: با نزدیک شدن 
به‌ماه رمضان، برنامه‌ریزی‌های لازم برای 
تأمین نیاز بازار گوشت قرمز و سفید انجام و 
نیاز کشور از طریق تولیدات داخلی تأمین 

می‌شود. 

مصرف گاز ‌ از ۷۰۰ میلیون مترمکعب گذر کرد
سخنگوی شرکت ملی گاز ایران از ثبت رکورد تاریخی 
مصرف گاز در بخش خانگی، تجاری و صنایع جزء به 
مقدار ۷۰۳ میلیون مترمکعب در ۲۴ ساعت خبر داد. 
۸۲ درصد از کل گاز طبیعی تحویلی به شبکه به بخش 

خانگی، تجاری و صنایع جزء اختصاص یافته است.

رتبه اعتباری شرکت خودروسازی نیسان از 
سوی 3 مؤسسه اعتبارسنجی معتبر جهان، 
بنجل )Junk( اعلام شده است. مؤسسه 
اعتبارسنجی فیچ، با اشاره به سودآوری اندک‌، 
رتبه اعتباری شرکت نیسان را به رتبه بنجل 

تنزل داد. 

رئیس‌جمهور آمریکا، لغو »توافق امتیاز« 
برای بخش انرژی ونزوئلا را، که به شرکت 
شورون اجازه می‌داد نفت این کشور 
آمریکای جنوبی را تولید و صادر کند‌ اعلام 

کرد.

کمیسیون اتحادیه اروپا اعلام کرد که 
در بهار سال‌2025، طرح‌هایی را برای 
رقابتی‌تر کردن صنعت فولاد اروپا و 
محافظت از آن در برابر تعرفه‌های تجاری 

آمریکا، ارائه خواهد کرد. 

به گزارش رویترز،‌تحلیلگران غربی اعلام 
کردند واردات نفت چین از شرق دور، 
روسیه و ایران‌ در مارس بهبود خواهد 
یافت، زیرا نفتکش‌های تحریم نشده،‌جای 

کشتی‌های تحت تحریم را گرفته‌اند.

شرکت انویدیا با افزایش چشمگیر ۸۰ 
درصدی سود خالص و ثبت درآمد ۳۹.۳ 
میلیارد دلاری در 3 ماه اخیر، همچنان 

در مرکز توفان هوش مصنوعی قرار دارد. 

مرحله اول طرح کالابرگ با اولویت 
خانوارهای تحت پوشش 

نهادهای حمایتی تا چند روز 
دیگر آغاز خواهد شد و بعد 
از آن در دوره‌های 5روزه، 2 
گروه دیگر از مشمولان این 
طرح یعنی سایر خانوارهای 
3 دهک پایین درآمدی و بعد 
از آن خانوارهای مشمول در 
دهک‌های 4تا 7به این طرح 
اضافه می‌شوند.‌به گزارش 
همشهری، با تصویب هیأت 
وزیران و تأمین اعتبار از 
صندوق توسعه ملی، مقرر 
شده است که طرح کالابرگ 
به مناسبت‌ماه مبارک 
رمضان و عید نوروز، حداقل 
در 2مرحله اجرا شود و بنا به 

وعده متولیان امر، نخستین 
دوره واریز وجه این طرح نیز دهم 

اسفندماه باشد؛ اما اظهارات اخیر وزیر کار 
و مسئولان حوزه رفاه وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی حاکی از این است که این 
طرح به‌دلیل پاره‌ای مشکلات با چند روز 
تأخیر آغاز ‌ و به‌منظور جلوگیری از ازدحام، 
یارانه تشویقی مشمولان طرح کالابرگ 
به‌صورت تدریجی در قالب 3 گروه واریز 

خواهد شد.

جزئیات اجرای کالابرگ رمضان و نوروز
در طرح فجرانه که آخرین دوره طرح 
کالابرگ در دولت سیزدهم بود، یارانه 
تشویقی خانوارها به‌صورت تخفیف اعمال 
می‌شد و هر خانوار مشمول درصورت خرید 
اقلام موجود در سبد کالابرگ، می‌توانست 
تا مبلغ خرید خود را تا سقف یارانه تشویقی 
از محل اعتبار تخصیص داده شده تسویه 
کند و مابقی را از کارت‌بانکی خود بپردازد. 
در دوره جدید، برای جلوگیری از بروز 
مشکلات زیرساختی، دولت مصوب کرده 
است که یارانه تشویقی طرح کالابرگ 
به‌صورت واریز نقدی در حساب بانکی 

سرپرست خانوار شارژ شود؛ اما فقط 
برای خرید از فروشگاه‌های طرف قرارداد 
قابل‌برداشت باشد. در این شیوه با هر 
یک از کارت‌های بانکی به نام سرپرست 
خانوار می‌توان از حدود 200هزار فروشگاه 
طرف قرارداد به‌اندازه یارانه اختصاص 
یافته، اقلام موجود در سبد کالابرگ را 
خریداری کرد و الزامی به پرداخت هیچ‌گونه 
پرداخت اضافه نیست مگر اینکه مبلغ 
نهایی خرید بیشتر از یارانه تشویقی خانوار 
باشد.‌طبق اعلام دولت، تا چند روز آینده 
دوره اول طرح کالابرگ با واریز مبلغ 
500هزار تومان اعتبار کالابرگ به ازای 

هر نفر به‌حساب خانوارهای تحت پوشش 
نهادهای حمایتی اجرا خواهد شد. در دوره 
بعد که 5روز بعد از دور اول اجرا می‌شود، 
سایر خانوارهای مستقر در 3 دهک پایین 
درآمدی که اکنون یارانه نقدی 400هزار 
تومانی دریافت می‌کنند، یارانه تشویقی 
500هزار تومانی کالابرگ به ازای هر نفر 
را دریافت خواهند کرد. در دوره سوم نیز 
که 5 روز بعد از دور دوم اجرا خواهد شد، 
یارانه تشویقی 350هزار تومانی به‌حساب 
خانوارهای دهک 4تا 7که در دولت گذشته 
نیز مشمول طرح کالابرگ بوده‌اند، واریز 

می‌شود.

نحوه استفاده از طرح 
کالابرگ

شرط اصلی برای بهره‌مندی از 
یارانه کالابرگ در دوره جدید 
این است که حداقل 3قلم کالا 
از مجموع 11قلم کالای اساسی 
موجود در سبد کالابرگ خریداری 
شود. طبق اعلام وزیر کار، همچنان 
حدود 200هزار فروشگاه طرف 
قرارداد طرح کالابرگ در دوره 
قبلی، در طرح جدید هم حضور 
دارند و خانوارهای مشمول طرح 
کالابرگ می‌توانند با استفاده از 
هرکدام از کارت‌های بانکی به 
نام سرپرست خانوار، نسبت به 
استفاده از اعتبار کالابرگ خود 
اقدام کنند.‌نکته قابل‌توجه اینکه 
در نخستین خرید طرح کالابرگ، 
برای احراز هویت سرپرست خانوار 
در شبکه شاپرک، باید 5هزار تومان 
موجودی نقدی در کارت‌بانکی مورد 
استفاده او وجود داشته باشد.‌نکته 
دیگر اینکه برخلاف دوره‌های قبل، 
اعتبار کالابرگ در دوره جدید قابل 
انتقال به دوره بعد ‌ و ‌ مرحله دوم 
طرح کالابرگ نیز تا 60روز بعد از 

واریز معتبر است.

جزئیات
 طرح کالابرگ

یارانه تشویقی هر نفر در 
دهک‌های اول تا سوم

یارانه تشویقی هر نفر در 
دهک‌های چهارم تا هفتم

هزینه احراز هویت در 
شبکه شاپرک

500هزار تومان

5هزار تومان350هزار تومان

اعتبار یارانه تشویقی‌ هر دوره‌شرط استفاده از اعتبار کالابرگ

خرید حداقل 
3قلم کالاهای 

سبد

60روز 
جزئیات طرح 

کالابرگ

رشد3/1 درصدی اقتصاد ایران 
ارزش افزوده بخش ساختمان صفر شد
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رشد با نفت رشد بدون نفت

9 ماه نخست
1403

9 ماه نخست
1402

6 ماه نخست
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6 ماه نخست
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3 ماه نخست
1403

3 ماه نخست
1402

سال
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2.2
اقتصاد ایران در 9ماه نخست سال 1403رشد 3/1درصدی 
با احتساب ارزش افزوده نفت و 2/2درصدی بدون نفت را 
تجربه کرده  و ارزش افزوده بخش ساختمان صفر شده است. 
داده‌های مرکز آمار ایران از کندتر شدن موتور رشد اقتصاد 
کشور حکایت دارد.‌به گزارش همشهری، درحالی‌که براساس 
قانون برنامه هفتم توسعه، اقتصاد ایران باید سالانه 8درصد 
رشد کند، مرکز آمار ایران اعلام کرده که رشد اقتصادی ایران 
از مثبت 4/7درصد در فصل بهار سال‌جاری به 3/1درصد در 
9ماه نخست امسال رسیده است. بیشترین رشد رخ داده 

ناشی از استخراج نفت و گاز طبیعی به میزان 6/1درصد و 
توزیع گاز طبیعی به میزان 5/7درصد بوده؛ درحالی‌که بخش 
ساختمان ایران ناشی از رکود در ساخت‌وساز به صفر رسیده 
است.‌این گزارش می‌افزاید: در مقایسه با 9ماه نخست سال 
گذشته، ارزش افزوده گروه کشاورزی از منفی 2/4درصد به 
مثبت 3/3درصد رشد کرده و رشد گروه صنایع و معادن از 
6/5درصد به 3/6درصد رسیده و رشد ارزش افزوده ناشی 
از استخراج نفت و گاز طبیعی از 14/3درصد به 6/1درصد 
کاهش یافته است.‌افزون بر اینکه بخش خدمات ایران هم 
افت رشد را تجربه کرده و رشد این بخش از 3/9درصد در 
9ماه نخست سال گذشته به 2/3درصد رسیده که با توجه به 
سهم این بخش از کل کیک اقتصاد و اشتغال کشور، استمرار 
این روند می‌تواند شاخص رشد اقتصاد را تحت‌تأثیر قرار دهد.

رشد اقتصادی ایران با نفت و بدون نفت ‌از بهار 1402تا پایان آذر1403

چشم‌انداز رشد اقتصاد
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